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زیر چاپ

وداع آخر کارلوس کی روش
 متن خداحافظی مربی پرتغالی به معنی پایان یک دوره

پرماجرا و ورود تیم ملی به یک عصر جدید است

دعوای 
کنعانی و 

خانزاده زیر 
پست کی روش 

کنعانی زادگان  
در کامنتی 

زیر پست 
خداحافظی 

کی روش 
نوشت: »تو 

به ایران 
خیانت کردی، 

نه به من و 
شجاع!« اشاره 

او به نیمکت نشین 
کردن زوجی است که 

در دوره اسکوچیچ 
در قلب دفاع تیم 
ملی بازی می کرد. 

این پاسخ با واکنش 
خانزاده، مدافع سابق 

تیم ملی روبرو شد 
که نوشت: »ممنون 

رئیس بابت تمام 
زحماتت. شما زیادی 

بزرگ بودی واسه 
پسری نمک نشناس 

که اگه نبودی، الان تو 
محلشون قر میداد.«

ZOOM

پناه فوتبال 
به دنبال پناهگاه

فوتبال بار دیگر میزان اثرگذاری 
خود را به رخ کشید. خرید 
ــا را  ــگاه همه مردم دنی ــدو ن رونال
متوجه شبه جزیره عربستان 
کرد تا فوتبالدوستان دنیا که 
شاید تا پیش از آن از وجود 
لیگ در عربستان هم مطمئن 
رد  ا ین کشور را و ا نبودند، 
جغرافیای فوتبالی ذهن خود 

. کنند
فوتبال بارها به ما یادآوری کرده 
برای اداره این رشته پررمز و 
راز باید مدیرانی قابل در حد 
اثرگذاری عمیق این رشته به 
خدمت گرفته شوند. مدیرانی 
که توانایی اجرای بازی برد – برد 

را داشته باشند. 
در فوتبال ما همواره مدیرانی 
دیده ایم که دلارها و ریال ها 
را هزینه کرده و برای مدیران 
بعدی هم دیوارهای بلندی 
از پرونده های انضباطی باقی 
یی که  رها ند. دیوا گذاشته ا
با مصالح سوء مدیریت بالا 
رفته و مجموعه ای زشت از 
بدهکاری ساخته اند که فقط 
با پرداخت پول های کلان 
از جیب مردم از بین 

ند.  رفته ا
اگر در تاریخ کشورمان 
یک قرارداد ترکمانچای 
داشته ایم که با آن، 30 
هزار کیلومتر مربع از 
جمله بخش هایی 
و  کیه  تر ز  ا
جمهوری های 
و  ن  رمنستا ا
ن  یجا با ر ذ آ
ز  مروزی را ا ا
دست داده ایم، 
ل  تبا فو ر  د
صدها ترکمانچای 
به  که  یم  شته ا ا د
قول دکتر دادکان آرزو و 
آبرویمان را با هم برده اند.

از سوء مدیریت در فوتبال ملی 
ــا ویلموتس گرفته تا  و قرارداد ب
قراردادهای نجومی با بازیکنان 
و مربیان بی کیفیتی که به دلیل 
بدعهدی و پرداخت دیرهنگام، 
قم  ر بر  ا بر چند  یک  هر 
قراردادشان را از ما گرفته اند.
فوتبال، باید مدیرانی باهوش 
داشته باشد که این هوش را در 
راه اعتلا، رشد و حال خوش فوتبال 
به خدمت بگیرند نه منافع فردی.

حالا فوتبال ما در بزنگاهی 
حساس، مستأصل و منتظر 
مانده تا مدیران برای آینده اش 
تصمیم سازی کنند. بیشتر از 
دو ماه است که با دو شکست 
نی برگشته ایم و  از جام جها
باید برای جام جهانی تصمیم 
لی  بگیریم. مدت هاست اها
فوتبال درباره جام ملت ها حرف 
می زنند؛ اما مدیران فدراسیون 
ــا یک  فوتبال ترجیح می دهند ب
استراتژی از مد افتاده، همه 
چیز را به گذر زمان واگذار کنند.

اوج و فرود امید در فوتبال 
بواسطه شیوه مدیریت فوتبال 
به وجود می آید و حالا در نهایت 
احترام باید گفت اهالی فوتبال 
ــال  ــی فوتب ــران فعل ــه مدی ذره ای ب
ایران امید ندارند. به عمق 
نگاه فوتبالدوستان که دقیق 
شوی، می بینی حتی بارقه ای 
از امید برای اصلاح وضعیت 
موجود فوتبال در نگاه ها حس 
نمی شود و این بدترین خبری 

است که اعلام کردیم.
کی روش دیروز خداحافظی کرد 
چون می داند دیوارش دیگر 
برای پنهان شدن، مناسب 
نیست. روزی این دیوار آنقدر 
بلند بود که همه را در پناه خود 
مخفی می کرد؛ اما حالا آنقدر 
کوتاه شده که تیرها از آن عبور 
می کنند و به افراد پس دیوار 
می خورند. حالا باید دیواری 
بلندتر انتخاب کرد تا در پناه آن 
ــد. عجیب  چند صباحی را گذران
نیست که پناه فوتبال، خود 

به دنبال پناهگاه باشد؟

 zیادداشت

فرلان مندی

خبر بد برای مادرید

به گزارش کوپه، فرلان مندی مدافع چپ ۲۷ ساله رئال مادرید به دلیل 
مصدومیت از ناحیه عضله نیم غشایی )همسترینگ(، تا دو ماه آینده 
قادر به بازی کردن نیست. این یعنی رئال مادرید در تقابل های حساسی 
چون دیدار رفت و برگشت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان برابر 
لیورپول، دیدار با اتلتیکو مادرید در لالیگا و همچنین رویارویی با بارسلونا 
در کوپا دل ری و لالیگا  فول بک فرانسوی خود را در اختیار نخواهد داشت.

هکتور بیرین

در اسپورتینگ لیسبون

 هکتور بیرین در دوران حضور در بارسلونا تنها در هفت بازی 494 دقیقه 
به میدان رفت. مدافع راست سابق آرسنال که تمایلی به ادامه این 
نیمکت نشینی نداشت با قراردادی یک میلیون یورویی به عاوه بندهای 
متغیر راهی اسپورتینگ لیسبون می شود. بیرین تنها تا پایان فصل با بارسلونا 
قرارداد داشت و گفته می شود قراردادی دو سال و نیمه با باشگاه پرتغالی 

امضا خواهد کرد.

ژائو کانسلو

انتقال به بایرن رسمی شد

کانسلو، فول بک پیشین باشگاه های اینتر و یوونتوس، منچسترسیتی را به 
مقصد بایرن مونیخ ترک کرد. با تأیید وب سایت بایرن مونیخ، کانسلو فول بک 
۲8 ساله پرتغالی با قراردادی 6 ماهه تا پایان فصل ۲3-۲0۲۲ به صورت قرضی 
از منچسترسیتی به بایرن مونیخ پیوست. باواریایی ها بند خرید ۷0 میلیون 
یورویی در پایان فصل را در اختیار دارند. به مشکل خوردن کانسلو و پپ 

گواردیولا دلیل جدایی این بازیکن از منچسترسیتی بوده است.

کارلوس کی روش که بعد از جام 
جهانی 2022 ترجیح داده بود سکوت 
کند، با انتشار پستی کوتاه با فوتبال 

ایران خداحافظی کرد.
در متن مربی پرتغالی آمده است: 
»وقتی سفر جدیدی را آغاز می کنم، 
خاطرات زیادی وجود دارد که با افتخار 

آنها را نگه خواهم داشت.
مایلم از بازیکنان فوق العاده ام در تیم 
ملی تشکر کنم. قدردان زحمات کادر 
وفادار ایرانی ام، فدراسیون فوتبال و 
همه کسانی که از من و »میراث تیم  

ملی« حمایت کردند، هستم.
از همه هواداران بابت حمایت و 
الهام بخشی در این چند سال تشکر 

می کنم. به امید آینده.«
آیا این به معنی وداع آخر کی روش 
با فوتبال ایران است؟ او پیش از این 
چند بار دیگر با تیم ملی خداحافظی 
کرده و بعد از مدتی قراردادش را 
تمدید کرده بود. یک بار بعد از جام 
جهانی 2014 و دوباره بعد از جام جهانی 
2018. بعد از جام ملت های آسیا 2019 
مسیر کی روش و تیم ملی از هم جدا 
شد، ولی در آستانه جام جهانی 2022 
برگشت تا سومین ماجراجویی اش با 
تیم ملی را در این میدان بزرگ تجربه 
کند. با این حال به نظر می رسد که 
این بار برگشتی در کار نیست و پرونده 
قطور مربی پرتغالی در ایران برای 

همیشه بسته خواهد شد.

در آستانه عقد قرارداد با قطر
پیش از سفر به قطر مهدی محمدنبی 
گفته بود که فدراسیون فوتبال مایل 
است از کی روش در جام ملت های 
آسیا 2023 هم استفاده کند، ولی 
اوضاع در جام جهانی خوب پیش 
نرفت. او در بازگشت به تهران منتظر 
بود که مذاکرات برای تمدید قرارداد 
شروع شود، ولی هیچ تماسی از طرف 
فدراسیون گرفته نشد تا بعد از چند 

روز ایران را ترک کند.
چند هفته قبل شنیده شد که 
فدراسیون فوتبال قطر با کی روش 
به توافق رسیده و بعد از جام خلیج 
فارس خبر رسمی همکاری اعلام 
خواهد شد. هنوز عکس کی روش با 
پیراهن تیم ملی قطر منتشر نشده، 
ولی او در این متن کوتاه از شروع 
داستان جدیدی خبر داده و دیروز هم 
رسانه های پرتغالی از سفر این مربی 
به دوحه برای عقد  قرارداد خبر دادند.

رکورد تداوم
در نیم قرن گذشته که مسابقات ملی 
جدی تر شده، هیچ کدام از مربیان 
نتوانسته بودند به اندازه کی روش در 
تیم ملی دوام بیاورند. دوران مربیگری 
حشمت مهاجرانی که شامل جام 
جهانی 1978 هم می شود سه سال 
بود. حسن حبیبی و پرویز دهداری 
هم سه سال در رأس تیم ملی بودند 
و پایان کار هر کدام از آنها رتبه سومی 

جام ملت های آسیا بود.
علی پروین استمرار نسبتاً زیادی 
داشت و چهار سال روی نیمکت تیم 
ملی نشست. نقطه اوج دوران پروین 
قهرمانی بازی های آسیایی 1990 بود، 
ولی با حذف تیم ملی در مقدماتی 
جام جهانی 1994، پرونده او بسته شد.
فاصله شروع و پایان کار برانکو در تیم 
ملی هم چهار سال بود، هرچند در 
مقطعی همایون شاهرخی جای او را 
گرفت. او در جام ملت های آسیا 2004 
سوم شد و صعود مقتدرانه ای به جام 
جهانی 2006 داشت، ولی بعد از ناکامی 
در این مسابقات به تهران برنگشت.

مربیان بعدی دوران پرتلاطمی داشتند 
و نتوانستند این مأموریت سخت را 
به سرانجام برسانند؛ از قلعه نویی و 

دایی تا قطبی.
دوره 8 ساله کی روش به دو صعود 
متوالی به جام جهانی ختم شد و او 
نسل جدیدی را وارد تیم ملی کرد. 
صعود ایران به رتبه اول رنکینگ فیفا 
در آسیا نشانه نتایج باثبات مربی 
پرتغالی در تیم ملی بود. تیم کم تجربه 
کی روش در جام جهانی 2014 به بردی 
نرسید، ولی مقابل آرژانتین نمایش 
ماندگاری داشت. تیم ملی در جام 
جهانی 2018 با وجود حضور در یکی 
از سخت ترین گروه ها تا آستانه 
صعود پیش رفت. پایان کار اولین 
دوره کی روش در تیم ملی صعود به 
نیمه نهایی جام ملت های آسیا 2019 
بود که با شکست سه بر صفر مقابل 
ژاپن در مسیر قهرمانی متوقف شد.

موافقان و مخالفان
باخت به ژاپن سنگین ترین شکست 
دوران مربیگری کی روش در تیم ملی 
بود که در اوج اختلافات ثبت شد. 
موج مخالفت ها با این مربی در آن 
روزها به اوج رسیده بود و اثرات این 
موج منفی خودش را در بازی تیم 

ملی هم نشان داد.
له  کی روش در دوره هشت سا
حضورش در تیم ملی طرفداران پر 
و پا قرص و مخالفانی جدی داشت. 
سختگیری او از یک طرف به تیم ملی 
کمک کرد که سر و سامان بگیرد و 
از طرف دیگر مصاحبه های تندش 
باعث جبهه گیری گروهی از اعضای 
خانواده فوتبال و بخشی از هواداران 
بخصوص طیف سرخ شد که حامی 
برانکو، مربی آن روزهای پرسپولیس 

بودند.
گروهی هم عقیده داشتند که فوتبال 
کی روش دفاعی است و تیم ملی 
باید تهاجمی بازی کند. بخشی از 
این علاقه به فوتبال تهاجمی ناشی 
از جاه طلبی بی پشتوانه ای بود و 
گروهی دیگر هم آن را دستاویزی 
برای مخالفت با این مربی قرار 

داده بودند.
در چنین فضایی بود که فدراسیون 
فوتبال با سر و صدای زیاد و شعار 
»فوتبال تهاجمی« با ویلموتس 
رداد بست، ولی خیلی زود  قرا
مشخص شد که نه این ادعا را 

باید جدی گرفت نه مرد بلژیکی 
در قواره ای است که تیم ملی را به 

خواسته هایش برساند.
دراگان اسکوچیچ در میانه مسیر 
مقدماتی جام جهانی جای ویلموتس 
را گرفت و موفق شد تیم ملی را که در 
آستانه حذف بود به قطر برساند، ولی 
تاج در بازگشت به فدراسیون کی روش 
باتجربه و باسابقه را ترجیح داد. 

پرونده کی روش بعد از سومین 
جام جهانی بسته شد و تاج 
دوباره در آستانه یک انتخاب 
ر دارد. یک  تاریخی قرا
انتخاب مناسب می تواند 
تیم  مستعد  نسل 
ملی را به یک مرحله 
بالاتر برساند و یک 
انتخاب اشتباه مثل 
ویلموتس بحران 
هد  جدیدی خوا

ساخت. تاج حق 
اشتباه ندارد.  
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